
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110800130

130

Nº 211, terça-feira, 8 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR
E BINACIONAL S.A.

ELETRONUCLEAR S/A
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 249/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
24/10/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de Empilhadeira

IGOR BARBOSA CHALEF
Pregoeiro

(SIDEC - 07/11/2022) 910847-09108-2022NE017691

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 269/2022 - UASG 910847

Nº Processo: DAN.A/PE-269/2022. Objeto: Fornecimento de sobressalentes para
compressor de ar. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 08/11/2022 das 09h00 às 11h30 e das
14h00 às 16h30. Endereço: Rua da Candelária, 65 - 2º Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/910847-5-00269-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 08/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/12/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

VIVIANE SATHLER MAFORT
Chefe do Departamento de Aquisições e Contratações

Nacionais

(SIASGnet - 07/11/2022) 910847-09108-2022NE017691

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 261/2022 - UASG 910847

Nº Processo: DAN.A/PE-261/2022. Objeto: Fornecimento de PAPEL FILTRO. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2022 das 09h00 às 11h30 e das 14h00 às 16h00.
Endereço: Rua da Candelária, 65 Andar 2, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/910847-5-00261-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 08/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/11/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital poderá ser baixado do
site www.gov.br/compras ou retirado em via impressa, mediante comprovação de depósito
identif. de R$ 7,00 - Banco do Brasil, agência 3064-3 C/C 77002-7 e retirado entre 9h00 e
16h00, na Rua da Candelária, 65, 2º andar - Rio de Janeiro ou Rodovia Procurador Haroldo
Fernandes Duarte (BR-101/RJ Sul), S/N - Km 521,56 - Itaorna - Angra dos Reis - RJ, Dep. de
Aquisições e Contratações Nacionais - DAN.A..

VIVIANE SATHLER MAFORT
Chefe do Departamento de Aquisições e Contratações

Nacionais

(SIASGnet - 07/11/2022) 910847-09108-2022NE017691

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 265/2022 - UASG 910847

Nº Processo: DAN.A/PE-265/2022. Objeto: Fornecimento de lubrificante fluido.
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2022 das 09h00 às 11h30 e das 14h00 às 16h30.
Endereço: Rua da Candelária, 65 - 2º Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/910847-5-00265-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 08/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/11/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

VIVIANE SATHLER MAFORT
Chefe do Departamento de Aquisições e Contratações

Nacionais

(SIASGnet - 07/11/2022) 910847-09108-2022NE017691

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS EM

RONDÔNIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/REFO/2022

Processo: 48039.000901/2022-12- Homologado em: 03/11/2022 - Objeto: Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviço de manutenção predial e reparos em
geral, de forma contínua, visando atender às necessidades da Residência de Fortaleza da
CPRM, localizada na Rodrigues Júnior, 840 - Centro - CEP 60060-000 - Fortaleza - CE , com
fornecimento de uniformes, materiais e equipamentos, conforme as especificações
constantes do Termo de Referência do Edital.

VENCEDOR: item 01 - Fornecedor: SERCON SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 30.575.816/0001-04, Valor total mensal R$ 7.206,91 (sete mil duzentos e seis reais
e noventa e um centavos).

ALZIRA BARROS CARDOSO
Pregoeira

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE
JA N E I R O

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 95/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
24/10/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 24/10/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/11/2022, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Medidor
multiparamétrico para Monitoramento de Qualidade de Água para a medição
simultânea de pH, condutividade elétrica, temperatura, oxigênio dissolvido, turbidez e
profundidade para atendimento aos interesses do SGB/CPRM no que concerne aos
Estudos em Bacias Representativas, conforme as especificações constantes no Termo de
Referência Anexo I, deste Edital.

ARLINDO JOSE DE CARVALHO JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 07/11/2022) 495130-29208-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2022 - UASG 495130

Nº Processo: 48098002339202259. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços dede vigilância patrimonial armada para o
período de 12 (doze) meses, para atendimento das necessidades da Superintendência
Regional de São Paulo e da Litoteca de Araraquara da CPRM, conforme as especificações
constantes do Termo de Referência - Anexo I.. Total de Itens Licitados: 4. Edital:
08/11/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Pasteur 404 - Deamp/dimate, Urca - Rio de
Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/495130-5-00099-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 08/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 22/11/2022 às 15h00 no site www.gov.br/compras.

FABIOLA BEZERRA BORGES DIAS
Pregoeira

(SIASGnet - 07/11/2022) 495130-29208-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2022 - UASG 495130

Nº Processo: 48096001103202215. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços continuados de vigilância armada para o período
de 12 (doze) meses, em um posto diurno e outro noturno, ou seja, 24 horas, para
atendimento das necessidades do Depósito/Litoteca de Mossoró (DERO-RN) da Companhia
de Pesquisas de Recursos Minerais - CPRM, conforme as especificações constantes do
Termo de Referência - Anexo I.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2022 das 08h00
às 17h59. Endereço: Av. Pasteur 404 - Deamp/dimate, Urca - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/495130-5-00093-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 08/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/11/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

FABIOLA BEZERRA BORGES DIAS
Pregoeira

(SIASGnet - 07/11/2022) 495130-29208-2022NE000001

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
DIRETORIA DE GESTÃO CORPORATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.900055/2022-41. Dispensa de Licitação n. DL.EPE.055/2022. Contrato n.
CT-EPE-037/2022. Contratado: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO
- 33.683.111/0001-07. Objeto: Contratação de capacitação em pontos de função, visando o
repasse de conhecimentos básicos e avançados em análise de pontos de função e o
fornecimento de mentoria em contagem de pontos de função. Base: Art. 29, II, da Lei n.
13.303/16. Valor: R$ 36.240,00. Vigência: 03/11/2022 a 02/05/2023. Assinatura:
03/11/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n. CT-EPE-055/2021. - Aditivo n. 01. Contratado: FUNDAÇÃO COORDENAÇÂO DE
PROJETOS, PESQUISA E ESTUDOS TECNOLÓGICOS COPPETEC - 72.060.999/0001-75. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência sem acréscimo de valor contratual. Base: Art. 82 do
RLC/EPE. Vigência: 15/12/2022 a 12/02/2023. Assinatura: 03/11/2022.

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A
EXTRATO DE CONTRATO

Especie: extrato do Contrato CS-073/2022. Objeto: Prestação de serviços de seguro de bens
patrimoniais (Ricos Nomeados). Contratada: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. CNPJ:
61.074.175/0001-38. Valor total: R$ 400.000,00. O presente instrumento de Contrato
vincula-se aos termos do Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 069/2022 - NUCLEP e da
proposta de preços, parte integrante do presente Termo de Contrato como Anexo II, da Lei
13.303/16, da Lei 8.078/90 - Código de Defesa do Consumidor e do Regulamento de
Licitações e Contratos da NUCLEP. Vigência: 22/09/22 a 22/09/2023. Signatarios: pela
NUCLEP: Oscar Moreira da Silva Filho Diretor Administrativo e Nicola Mirto Neto - Diretor
Comercial; pela Contratada: Carlos Eduardo Mamede Polizio - Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Especie: extrato do Contrato CB-090/2022. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de chapas xadrez para atender a manutenção interma da NUCLEP.
Contratada: ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI. CNPJ: 10.876.608/0001-38.
Valor total: R$ 67.700,00. O presente instrumento de Contrato vincula-se aos termos do
Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 031/2022 - NUCLEP e da proposta de preços, parte
integrante do presente Termo de Contrato como Anexo II, da Lei 13.303/16, da Lei 8.078/90
- Código de Defesa do Consumidor e do Regulamento de Licitações e Contratos da NUCLEP.
Vigência: 25/10/22 a 24/01/2023. Data da assinatura: 25/10/2022. Signatarios: pela
NUCLEP: Oscar Moreira da Silva Filho Diretor Administrativo e Nicola Mirto Neto - Diretor
Comercial; pela Contratada : Joni Anderson De Oliveira Mosqueira - Representante Legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Especie: Extrato de Credenciamento 014/2022. Objeto: Credenciamento de Hospitais,
Clinicas, Consultorios, Laboratorios de Analises Clinicas, Laboratorios de Patologia,
Laboratorios de Imagem, Serviços de Remocao, Hemoterapia, Dialise, Odontologicos e
demais servicos especializados de saude, para participarem da rede credenciada do Plano
de Saude Suplementar de Saude da NUCLEP - PSS NUCLEP. Contratada: CLINICA MEDICA
MISTAGOMORI LTDA. CNPJ: 14.529.199/0001-54. Originado do processo de Edital de
Chamamento Publico n 002/2021. Vigencia: 26/10/2022 a 25/10/2024. Data da assinatura:
26/10/2022. Signatarios: pela NUCLEP: Oscar Moreira da Silva Filho - Diretor Administrativo
e Nicola Mirto Neto - Diretor Comercial, pela Contratada: Ingrind Schmidt Tagomori-
REPRESENTANTE LEGAL.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Especie: Extrato do Termo Aditivo N. 04 do Contrato CS-145/2019. Objeto: Prorrogação
contratual e repactuação. Contratada: KANTRO EMPREEDIMENTOS APOIO E SERVI ÇO S
LTDA, CNPJ: 40.282.584/0001-50, Valor total: 2.546.046,84 . Fundamentado no artigo 81 da
Lei n° 13.303/16. Data da assinatura: 20/10/2022. Signatarios: pela NUCLEP: Nicola Mirto
Neto Diretor Comercial e Oscar Moreira da Silva Filho Diretor Administrativo; pela
Contratada: Silmar Isaias Dias Representante legal.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Especie: extrato da ordem de compra - OC 7221. Objeto: Aquisição de tela alambrada

revestida em PVC. Contratada: TSC PONTUAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA EPP.

CNPJ: 03.127.904/0001-70. Valor total: R$57.585,00. Contrato firmado por: Pregão

Eletrônico. Data da aprovação: 19/10/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-08T00:13:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




